João Xavier da Cruz NetoJoão Xavier da Cruz Neto

Presidente da FAPEPI

REF.14446

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA-PISECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA-PI

PORTARIA N° 96 DE 13 DE JULHO DE 2023PORTARIA N° 96 DE 13 DE JULHO DE 2023

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURAO SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA , no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 72 da Lei
Complementar nº 13 de 03/01/1994, aprovado pelo DECRETO Nº 15.555, DE 12 DE MARÇO DE 2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o Estatuto dos Servidores Públicos do Estado do Piauí – Lei Complementar estadual n. 13/1994, na redação
conferida pela Lei estadual n. 6.371, de 2 de julho de 2013, e pela Lei 6.455, de 19 de dezembro de 2013;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 00114.000651/2023-17,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao Servidora ANA MARIA CARDOSO FERREIRA TELES, Matrícula: 004378-8, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período
aquisitivo de 17/12/2021 a 16/12/2022, que serão gozadas a partir do dia 01/08/2023 à 30/08/2023.

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIORFLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIOR
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA

REF.14451

INVESTE PIAUÍINVESTE PIAUÍ

PORTARIA N.º 094/2023PORTARIA N.º 094/2023

Dispõe sobre Designação de servidor para
acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso de suas atribuições
legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o CONTRATO Nº 018/2023 CONTRATO Nº 018/2023, que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A, AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A, e a
empresa F A DE CARVALHO LEAL EVENTOS, F A DE CARVALHO LEAL EVENTOS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA DE STAND PARA O
EVENTO NORDESTE TECH, QUE ACONTECERÁ ENTRE OS DIAS 14 A 16 DE JULHO DE 2023, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE PIAUÍ.
RESOLVE:

Art. 1º - Designar a assessora LILIAN GUIMARÃES DO NASCIMENTO LEALLILIAN GUIMARÃES DO NASCIMENTO LEAL, CPF n.º XXX.034.073-XX, para  acompanhar e fiscalizar a execução
do objeto contrato acima citado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
 -  Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao

Disponibilizado em: 13/07/2023 17:51:25 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 14/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 13/07/2023 07:53:07 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 134 45 de 107

objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para  pagamento.

Art. 3º. Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos
efeitos a partir da data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 13 de Julho de 2023

PRISCILA CARVALHO DE PÁDUA NASCIMENTOPRISCILA CARVALHO DE PÁDUA NASCIMENTO
Diretora Presidente Interina da INVESTE PIAUÍDiretora Presidente Interina da INVESTE PIAUÍ

INVESTE PIAUÍINVESTE PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2023EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2023
PROCESSO SEIPROCESSO SEI
NºNº 00147.000534/2023-7600147.000534/2023-76

FUNDAMENTOFUNDAMENTO
LEGALLEGAL Art. 29, inciso II da Lei nº 13.303/2016 e do Regulamento de Licitações, Contratos e Convênios da INVESTE PIAUÍ – RILCC.

CONTRATANTECONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A
CONTRATADOCONTRATADO F A DE CARVALHO LEAL EVENTOS
CNPJCNPJ
DODO
CONTRATADOCONTRATADO

CNPJ Nº 47.282.733/0001-20

OBJETOOBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização e infraestrutura de stand para o Evento
Nordeste Tech, que acontecerá entre os dias 14 a 16 de Julho de 2023, visando atender as necessidades da Agência de
Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí – Investe Piauí.

DATA DEDATA DE
ASSINATURAASSINATURA 12/07/2023

VALORVALOR
DADA
CONTRATAÇÃOCONTRATAÇÃO

R$ 33.374,00 (trinta e três mil, trezentos e setenta e quatro reais).

FONTEFONTE
DEDE
RECURSORECURSO

Próprio da Companhia.

SIGNATÁRIOSSIGNATÁRIOS
DODO
CONTRATOCONTRATO

Pela Contratante:
Priscila Carvalho de Pádua Nascimento
Diretora Presidente Interina Investe Piauí
Pela Contratada:
Felipe Augusto de Carvalho Leal
F A de Carvalho Leal Eventos

FISCAL DOFISCAL DO
CONTRATO:CONTRATO: Lilian Guimarães do Nascimento Leal

INVESTE PIAUÍINVESTE PIAUÍ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOEXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO SEI N° 00147.000470/2023-11PROCESSO SEI N° 00147.000470/2023-11

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2023 – INVESTE PIAUÍ.INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2023 – INVESTE PIAUÍ.

OBJETO:OBJETO: Contratação de empresa para aquisição com os serviços de criação, fabricação, fornecimento e instalação de escultura de arte
tecnológica exclusiva, denominada de portal tecnológico, conectada em rede com outras esculturas idênticas em regiões de alto impacto em
vários países, em conformidade com a Proposta apresentada pela CONTRATADA e aprovada pela CONTRATANTE.

Disponibilizado em: 13/07/2023 17:51:25 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 14/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 13/07/2023 07:53:07 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 134 46 de 107